
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.344 DEL 08-03-2021

Registro Generale 376

Matelica, li 18-03-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ORGANIZZAZIONE INCONTRI CULTURALI "GIORNATE
BIGIARETTIANE" EDIZIONE 2020/2021. ACQUISTO COPIE
LIBRO DI LIBERO BIGIARETTI "SCRITTI E DISCORSI DI
CULTURA INDUSTRIALE" DA DISTRIBUIRE ALLE SCUOLE
SECONDARIE DEL TERRITORIO. LIQUIDAZIONE
CIG:ZE42FF4ACB

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che con proprio atto n. 207 del 11-12-2020, la Giunta Municipale ha
deliberato quanto di seguito indicato:
1) di affidare alla Responsabile della Biblioteca Comunale e del Settore Servizi
Amministrativi € 4.000,00, attingendo alle risorse del cap. 43 art. 15 "Comp. e spese per
prestazione di servizi - biblioteca comunale - per l'organizzazione di uno o più incontri
di studio e divulgazione dedicati all'intellettuale e scrittore matelicese Libero Bigiaretti
nell'ambito di una rassegna denominata "Giornate Bigiarettiane. Edizione 2020-2021"
da svolgersi:
- con la partecipazione di studiosi e cultori della materia;
- presso il Teatro comunale o la sala multimediale "M. Boldrini" tenendo conto delle
restrizioni del momento e/o del distanziamento in base alla presenza di pubblico
prevista, o in alternativa on line se la situazione pandemica dovesse richiederlo;
- con il coinvolgimento degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado del
territorio matelicese con interventi in presenza;
- consegnando ai suddetti studenti una copia del libro "Scritti e discorsi di cultura
industriale" di Libero Bigiaretti;
2) di demandare alla Responsabile del Settore Servizi Amministrativi l'organizzazione
dell'iniziativa e la predisposizione di tutti gli atti di competenza nonché l'utilizzo delle
risorse economiche indispensabili e necessarie alla concreta attuazione del presente atto
di indirizzo;
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, visto il breve lasso di tempo tra la definizione della
condizioni della richiesta e la data dell'iniziativa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Richiamata la propria determinazione n. 1998(R.G.), assunta in data 21-12-2021, con
la quale si disponeva giusta la suddetta DGM di
1) di acquistare n. 62 copie del libro "Scritti e discorsi di cultura industriale" di Libero
Bigiaretti, al costo di € 6.6/cad. - IVA esente - per un importo totale di € 409.2, dalla
casa editrice Hacca, marchio registrato della ditta individuale Kindustria di Francesca
Chiappa, con sede legale in Via Martiri della Libertà 65/b - 62024 - Matelica -
CF:CHPFNC79M69F051U -  P.IVA: 01660650431, da distribuire agli alunni delle
ultime classi degli Istituti superiori di Matelica per la preparazione della loro
partecipazione al convegno relativo al progetto;
2) di imputare la spesa complessiva di € 409.2 al capitolo. 43 art. 15 "Comp. e spese per
prestazione di servizi - biblioteca comunale -;
4) di dare atto che il n. CIG relativo alla presente fornitura è il ZE42FF4ACB;
5) di dare atto, altresì, che la presente determinazione veniva trasmessa al Responsabile
dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.                                S.G.;

Vista la fattura n. 9, del 20-02-2021, registrata al prot. n. 3410, emessa dalla ditta
Kindustria di Francesca Chiappa, con sede legale in Via Martiri della Libertà 65/b -
62024 - Matelica - CF:CHPFNC79M69F051U -  P.IVA: 01660650431 dell'importo
complessivo di €409,82 IVA esente art. 74 a saldo della fornitura di n. 62 copie del
libro "Scritti e discorsi di cultura industriale" di Libero Bigiaretti;

Verificato che il DURC della ditta in parola è valido fino al 30/06/2021e che per la
fornitura in oggetto la suddetta ditta ha fornito la comunicazione dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 della Legge n°136/2010 e ss.mm. ii.;

Ritenuto di dover disporre la liquidazione della suddetta fattura, avendone altresì
verificato:
-la regolarità  del procedimento seguito per l'affidamento;
-l'esatta applicazione dei prezzi concordati e la loro congruità, e che lo scostamento di €
0.62 è dovuto a un mero errore formale;
-l'esatta quantità dei beni forniti rispetto all'ordinazione;
-la presentazione di idonea documentazione di spesa ritenuta conforme alle vigenti
norme in materia fiscale;

Dichiarato:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione



Città di Matelica
Provincia di Macerata

con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto
l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;-
 il decreto sindacale n.15/2020 con il quali sono state attribuite le funzioni-
previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di liquidare la fattura n. 9, del 20-02-2021, registrata al prot. n. 3410/2021, emessa
dalla ditta Kindustria di Francesca Chiappa, con sede legale in Via Martiri della Libertà
65/b - 62024 - Matelica - CF:CHPFNC79M69F051U -  P.IVA: 01660650431
dell'importo complessivo di €409,82 IVA esente art. 74 a saldo della fornitura di n. 62
copie del libro "Scritti e discorsi di cultura industriale" di Libero Bigiaretti;

c) di imputare la somma di
- € 409.2 al capitolo. 43 art. 15 "Comp. e spese per prestazione di servizi - biblioteca
comunale –RR.PP. 2020;
- € 0.62 dovuta a mero errore formale al capitolo. 43 art. 15 "Comp. e spese per
prestazione di servizi - biblioteca comunale del P.E.G. 2021;

d) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa, per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267 e ai sensi dell’Art. 48-bis D.P.R. n.
602/73 .

e)di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di  pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
SG



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 17-03-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


